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A NEHÉZ ÉVEKBEN IS SIKERÜLT A VEZETŐ SZEREPET TARTANI
Huszonhat éves Zalakaros. 

Ezt ünnepelte a város július 14-
én ünnepi műsorral, a képvise-
lő-testület által alapított és 
odaítélt városi kitüntetések 
átadásával, valamint Zalakaros 
és Olesno 15 éves kapcsolatá-
nak megerősítésével.

A város idei évi ktüntetettjei: 
balról, első sor: Ihász Zoltán 
Györgyné, Strobl Anna, Káldiné 
Kopcsándi Szilvia, Szalainé dr. 
Harcz Mária, Ráczné Rózsás Ildi-
kó. Második sor: Kordély Gábor, 
Németh Árpád, Szakál Tibor, 
Nagy Bálint államtitkár, Novák 
Ferenc polgármester, Cseresnyés 
Péter országgyűlési képviselő, 
Ódor László, Tatár Csaba, Né-
meth Zoltán és Horváth Bálint.

Részletes beszámoló lapunk 
4–5. oldalán, az Olesno-Zalakaros 
kapcsolat jubileumi ünnepéről 
pedig a 3. oldalon olvashatnak.

Huszonhat éves város Zalakaros

ZALAKAROS A VIRÁGOS MAGYARORSZÁG VERSENYBEN
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Zalakaros vá ros lapja

Jubileumi, 30. alkalommal szer-
veződött 2023-ban a Virágos Ma-
gyarország környezetszépítő ver-
seny. Közel 400 település 
méretteti meg magát ebben az 
évben a kertész- és tájépítészmér-
nökök, turisztikai szakemberek 
közreműködésével zajló zsűriző 
szemléken.

A verseny célja változatlanul a 
kulturált és vonzó településkép tá-
mogatása, az új zöldfelületek kiala-
kítása, a természeti örökség meg-
őrzésével a helyi életminőség 
javítása és nem utolsó sorban a 
turisztikai vonzerő növelése. Ugyan-
akkor egyre fontosabb szerepet 
kapnak az értékelésben a fenntart-
ható fejlődés szempontjai, a környe-
zettudatos gondolkodás, valamint a 
településen élők összefogásának 
ösztönzése.

Zalakarosra július 20-án érkezett 
a 3 tagú bizottság. A polgármesteri 
hivatalban várták a grémiumot, ahol 
Novák Ferenc polgármester, Biczó 

Tamás  a Karos-Park Kft. ügyveze-
tője és Bors Mária Regina a Kft. 

kertésze fogadta Lancsák Lajos és 
Lancsákné Kámán Terézia valamint 

Konrád-Németh Cecília kertészmér-
nököket.

A verseny előírásának megfele-
lően a város és a városüzemeltetés 
feladatait, terveit, innovációit hall-
gatták meg a jelenlévők, majd a 
gyalogos, végül az autós útvonal 
bejárására került sor.

A tikkasztó hőség ellenére a 
zsűri tagjai minden tervezett hely-
színt alaposan megtekintettek. Elis-
meréssel szóltak az esőkertekről 
(SUDS), mint a csapadékgyűjtés- és 
elvezetés alternatív formájáról, a 
Termáltó környezetéről, valamint a 
szomszédságában látható biodiver-
zitás jegyében kialakított vadvirágos 
rétről. 

(Folytatás a 6. oldalon.)

A verseny mindig ösztönöz...
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Zalakaros Város Önkormányzata (8749 Zalakaros, Gyógyfürdő tér 
1.) nyílt pályázati eljárásban eladásra meghirdeti a tulajdonában 
lévő feszített membránszerkezetű térlefedés szerkezetet (ren-
dezvénysátort).

A meghirdetett, mintegy 300 m2 terület lefedésére alkalmas sá-
torszerkezet 2011. évben épült, fehér színű PVC bevonatú PES alap-
szövetű ponyvából készült, korának megfelelő állapotú. 

A pályázati felhívás a https://onkormanyzat.zalakaros.hu/aktu-
alis-palyazati... oldalról letölthető.

TISZTELT 
ÉRDEKLŐDŐK!

Szálláshely-szolgáltatási tevékenység csak a jegyzőhöz történt 
bejelentést, illetve a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központnál 
történő regisztrációt követően folytatható. 

Bejelentés nélküli szálláshely-üzemeltetés esetén a jegyző azon-
nali hatállyal megtiltja a szálláshely-nyilvántartásban nem szerep-
lő szálláshely üzemeltetését és pénzbírságot szab ki, magánszál-
láshelyek esetében mérlegelés nélküli 200.000 Ft a bírság 
összege.

Az idegenforgalmi adó magánszálláshelyeken 400 Ft/fő/nap.
• kivétel: a 18 életévét be nem töltött magánszemély, valamint 

a tulajdonos egyenesági hozzátartozója.

Zalakaros város számára az idegenforgalmi adó kiemelten fontos 
bevételi forrás, ebből tud az önkormányzat rendezett településké-
pet biztosítani, települési infrastruktúrát karbantartani és fejleszteni, 
a lakosságot, illetve a turisztikai szereplőket megfelelő színvonalú 
közszolgáltatásokkal ellátni.

Az önkormányzati adóhatóság az idegenforgalmi adó kötele-
zettség teljesítése érdekében ellenőrzést folytathat.

Az ellenőrzést napközben 08 és 20 óra között lehet folytatni. 
Az ellenőr köteles magát és az ellenőrzési jogosultságát igazol-
ni.

Kérjük számítsanak Zalakaros város területén fokozottabb elle-
nőrzésre.

Torma László
aljegyző

IDEGENFORGALMI 
ADÓ ELLENŐRZÉS

Tartsuk tisztán
a vízelvezetőket!

Tisztelt lakosság! Felhívjuk a figyelmüket arra,  hogy az esős idő-
szakok miatt bekövetkező vízelvezetési problémák megelőzése mi-
att fontos a vízelvezető rendszerek tisztítása!

A tisztítással saját ingatlanunk biztonságáért is teszünk, ráadásul 
segítjük a közlekedőket is!

Fontos tisztában lenni azzal, hogy a közterületen lévő árkok, 
nyitott csatornák, folyókák, átereszek tisztán tartása, a csapadékvíz 
akadálytalan elfolyásának biztosítása – a lakóingatlan előtti szakasz-
ra terjedően - annak tényleges használójának kötelessége! Járműbe-
hajtók átereszeinek építése, karbantartása minden esetben ugyan-
csak az ingatlan tényleges használójának, illetve tulajdonosának 
kötelessége. Amennyiben lehet, a nyitott csatornák befedését kerül-
jük, hiszen ezzel problémát is okozhatunk!  

Fontos, hogy a hulladékot ne a vízelvezető árokba helyezzük el, 
illetve az odasodort szemetet is távolítsuk el! Ezeket kezeljük újra-
hasznosítási lehetőségeinek megfelelően. Nem elegendő emellett 
az árkok rendszeres kaszálása, szükséges az így keletkező fűmarad-
ványok és a hordalék folyamatos eltávolítása is, az átereszek tisztí-
tásával együtt! Kevesen tudják, de ez szintén az adott ingatlan tulaj-
donosának feladata! 

Gyomirtót csak abban az esetben alkalmazzunk, ha vízelveze-
tőnk betonozott, egyéb esetben ne! Gyakran felmerülő probléma 
ugyanis az is, hogy az ilyen szerekkel kezelt területen – növényzet 
hiányában – a föld fellazul, és a nagy esőzés következtében sárten-
gerré átalakulva eltömíti az árkokat, átfolyókat.

Érdemes észben tartani, hogy a csapadékvíz-elvezető árokba 
szennyezett (kommunális szennyvizet, olajos, vegyszeres stb.) vizet, 
állattartás hulladékait tartalmazó – akár előkezelt, akár tisztított – 
vizet bevezetni, eldugulás, vagy rongálódás okozására alkalmas 
anyagot (szemetet, iszapot, papírt, törmeléket, tűz- és robbanásve-
szélyes anyagot stb.) szórni, beleönteni, beleseperni vagy belevezet-
ni szigorúan tilos!

A hirtelen lezúduló, nagy mennyiségű csapadék után, vagy akár 
a mostanihoz hasonló, esősebb napok után érdemes ellenőrizni a 
csatornák, árkok átjárhatóságukat! Azok ugyanis ilyenkor feliszapo-
lódhatnak, vízáteresztő képességük pedig jelentősen csökken. Így 
ha ezt nem tesszük meg időben, egy következő esőzésnél ingósága-
inkat is veszélyeztetjük! 

A tisztítási munkálatokat időzíthetjük az időjárási előrejelzések 
folyamatos nyomon követéséhez. Ezzel ugyanis előre tudni fogjuk, 
hogy mely területeken számíthatunk a hirtelen lezúduló, nagyobb 
mennyiség esőre. A prevencióban a katasztrófavédelem is segít, hi-
szen az okos eszközökre ingyenesen telepíthető VÉSZ alkalmazás 
idejekorán jelzi a felhasználóknak, hogy hol és mikor várható csapa-
dék. 

A Zala Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság kéri a lakossá-
got, hogy a komolyabb problémák elkerülése, és saját biztonságuk 
érdekében tegyenek eleget fenti kötelességeiknek!
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Testvérvárosi kapcsolatának 15. 
évfordulóját ünnepelte Zalakaros 
és Olesno. A jeles évforduló előtt 
az együttműködési megállapodás 
megerősítő aláírásával és faülte-
téssel tisztelgett a két város hiva-
talos küldöttsége.

A Karos Korzó épületében tartott 
ünnepségen Sylvester Lewicki, Oles-
no polgármesere méltatta elsőként 
a két település kapcsolatát. Mint 
mondta: különösen példaértékű az 
együttműködés azért, mert az szá-
mos területre terjed ki, kultúra. sport, 
közigazgatás, iskolák közötti kap-
csolat egyaránt aktívvá és szorossá 
teszi, és a kölcsönös látogatások, 
családok közötti kapcsolatok tovább 
erősítik ezt.

Novák Ferenc, városunk polgár-
mestere beszédében elmondta: a 
magyar és lengyel történelem közös 
vonásai, a két nép között kialakult 

szoros, történelmi barátság tisztele-
tére 2007-ben a Magyar Országgyű-
lés és a lengyel Nemzetgyűlés már-
cius 23-át a Magyar–Lengyel 

Barátság Napjává nyilvánította.
A lengyel és magyar nép törté-

nelmi barátsága 2015-
ben Magyar Örökség 
díjat kapott, ezzel be-
került a magyarság 
„láthatatlan szellemi 
múzeumába”.

Mindezek jól jelzik, 
hogy a lengyel és a 
magyar nép kapcsolata 
történelmi és rendkí-
vüli.

– A lengyel nép 
egyértelműen pozitív 
attitűddel és barátság-
gal viseltetik a magyar 
iránt. Ez egy hatalmas 
kincs, egy fantasztikus érték, amelyet 
nagyon meg kell becsülnünk. Mi 
nyilván ezt úgy tudjuk aprópénzre 
váltani, hogy helyi szinten is hozzá-
járulunk mindehhez – hangsúlyozta.

– Két olyan nép vagyunk, ame-

lyek hazájukat – a világon egyedü-
liként – Szűz Mária országának 

tartják. Települési védőszentünk 
mindkettőnknek Szent Anna. Az 
Isteni irgalmasság temploma is 
lengyel vonatkozású:  II. János Pál 
lengyel pápa hirdette meg ezt az 
ünnepet és a szintén lengyel Szent 

Fausztina ereklyéjét őrizzük temp-
lomunkban. A 15 év intenzív és 

tartalmas volt, és ami 
a legfontosabb: biztos 
alapot nyújt a jövő-
höz. Sem a járvány, 
sem a szomszédsá-
gunkban zajló háború, 
sem a politikai viták 
nem rengették meg a 
karosiak és az olesnoi-
ak barátságát, külön-
leges kapcsolatát.

A két város polgár-
mestere a további 
együttműködést meg-
erősítő oklevelet írt alá, 
és a kölcsönös barátság 

jegyében a korzó parkjában faülte-
tésre is sor került. Ezt a barátság fát, 
valamint az ugyancsak ekkor Zala-
karos fiai és lányai tiszteletére ülte-
tett emlékfát Németh Árpád ado-
mányozta a városnak. 

Tizenöt tartalmas és barátságos év
EGYÜTTMŰKÖDÉSÉT ÜNNEPELTE ZALAKAROS ÉS OLESNO
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Huszonhat éves város Zalakaros
Huszonhat éves Zalakaros. Ezt 

ünnepelte a város július 14-én 
ünnepi műsorral, a képviselő-tes-
tület által alapított és odaítélt 
városi kitüntetések átadásával, 
valamint Zalakaros és Olesno 15 
éves kapcsolatának megerősíté-
sével.

A kertmoziban tartott ünnepsé-
gen a hagyományokhoz híven első-
ként a városunk elmúlt egy évében 
született apróságait köszöntötték. 
A tizennyolc kicsit babakendővel 
fogadta a város új lakójává Novák 
Ferenc polgármester és Vlasicsné 
Dörgönye Márta képviselő, a picik-
re Bertók Dániel református lelkész 
és dr. Háda László katolikus plébános 
mondott áldást. Ugyancsak a váro-
si hagyományokat követve az idén 
18. évüket betöltött fiatalokat is 
köszöntötte a polgármester, váro-
sunk teljes jogú tagjaivá fogadva 
őket. Mind az apróságok nevében, 
mind a fiatalok képviseletében a 
nevükkel ellátott szalagot erősítet-
tek a város zászlajára.

Novák Ferenc polgármester ün-
nepi beszédben méltatta a városi 
születésnapot. Mint mondta: sze-
rencsésnek tarthatja magát, hiszen 

41 éve munkálkodik az önkormány-
zati élet különböző területén, 13 
éve dolgozik polgármesterként.

– Településünk a magyar turiz-
mus egyik zászlóshajója – jelentet-
te ki beszédében. – Az elmúlt nehéz 
években is sikerült megtartanunk 
ezt a szerepünket. Szakmai tekin-
tetben is elmondható, hogy ren-
geteg elismerésben részesült a 
város 2022-ben. Elsők lettünk a 
Virágos Magyarországért verseny-
ben, dobogósok az év turisztikai 

településeként, de a hazánk leg-
kedveltebb borvidéki települése 
címet is megkaptuk. A polgármes-

ter jelezte: a gazdasági nehézségek 
miatt fejlesztések pályázati forrá-
sokból valósulhatnak meg, a város 

A polgármester a 18. évüket betöltött fiatalokat köszönti.

Fellépett a Rügyecske... ...és a Bottal-fogó Táncegyüttes.

Színpadon a Dalárda-vegyeskar. Városunk képviselői és a közönség.

A várost köszöntötte 
Nagy Bálint államtitkár, 
országgyűlési képviselő.
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Huszonhat éves város Zalakaros
tel Zalakaros turizmusában betöltött 
fél évszázados szerepéért.és Szala-
iné dr. Harcz Mária Zalakaros egész-
ségügyében betöltött fél évszázados 
lelkiismeretes munkájáért.

A városnapi ünnepséget kultu-
rális műsor színesítette, melyen a 
Rügyecske táncegyüttes, a Bottal-fo-
gó együttes és a Dalárda-Vegyeskar 
lépett fel. A nap zárásaként a zala-

karosi polgárokat a helyi civil szer-
vezetek látták vendégül, akiknek 
képviselői a korzó melletti területen 
már a nap folyamán azon dolgoztak, 
hogy válogatott finomságok kerül-
hessenek az asztalokra.

A kitüntetetteket és Olesno kül-
döttségét Cseresnyés Péter országy-
gyűlési képviselő köszöntötte a 
részükre a Karos Korzó épületében 
rendezett fogadáson. A képviselő 
Nagykanizsa és Zalakaros hagyomá-
nyos, jó értelemben vett egymásra 
utaltságát, kiváló együttműködését 
hangsúlyozta, és méltatta a fürdő-
város fejlődését, a gazdasági nehéz-
ségek dacára elért kiváló eredmé-
nyeit.

azonban számos sikert ért el e 
téren és bíznak további pályázati 
sikerekben is. Elmondta azt is: 
forgalomtechnikai megfontolások 
és gazdasági okok miatt parkolási 
rendszer bevezetéséről is döntött 
a testület, a várhatóan jövő évben 
felálló új rendszer azonban a ter-
vek szerint a helyiek számára to-
vábbra is ingyenes marad.

Nagy Bálint, térségünk országy-
gyűlési képviselője, közlekedési ál-
lamtitkár beszédében megerősítet-
te: Zalakaros az elmúlt évek komoly 
nehézségei ellenére is jól teljesített.  

– A kormány támogatásra ér-
demesnek tartja Zalakaros továb-
bi fejlődését – hangsúlyozta. – A 
TOP Plusz programból a közelmúlt-
ban 287 millió forintos támogatást 
ítélt meg a városnak a gyógyhely-
központ további fejlesztésére. Za-
lakaros eredményesen szerepel a 
Magyar Falu pályázataiban is, ezen 
támogatásokból újulhatott meg a 
temető, az óvoda játszótere, és 
ebből készülhet el a közeljövőben 
a Szőlő utca megújítása is. 

Az ünnepségen Sylvester Lewic-
ki, Olesno település polgármestere 
is méltatta a két város rendkívül jó 
kapcsolatát, és a város jelképes 
ajándékát is átadta Novák Ferencnek.

A városnapi ünnepség részeként 
került sor a kitüntető címek átadá-
sára. Díszpolgári címet kapott Kál-
diné Kopcsándi Szilvia, a településen 
végzett több évtizedes kulturális, 
gazdasági és közéleti tevékenysé-
gének elismeréséül. 

Zalakarosért kitüntető címet ve-
hetett át Németh Árpád szülőhe-

lyének, Zalakaros lokálpatrióta szel-
lemiségének, hagyományainak 
ápolásáért és Szakál Tibor a telepü-
lés közéletében, több szervezetben 
végzett tevékenységéért és a nem-
zetközi kapcsolatokban való aktív 
közreműködéséért.. 

A város közszolgálatáért Ihász 
Zoltán Györgyné kapott elismerést, 
Zalakaros szociális és kulturális éle-
tében végzett lelkiismeretes és ki-
tartó munkájának köszöneteképp, 
a turizmusért és a vendéglátásért 
Kordély Gábor kézműves vállalko-
zásával, minőségi fazekas terméke-
ivel, a turizmusban nyújtott szolgál-
tatói szerepéért kapott díjat, 
ugyanezt vehették át a Tourinform- 

iroda munkatársai Zalakaros turiz-
musában betöltött három évtizedes 
aktív részvételének elismeréséül. 
Zalakaros Kultúrájáért díjban része-
sült a 25 éves Karos Fúvósegyüttes, 
a díjat Tatár Csaba karvezető vette 
át. Zalakaros sportjáért díjat kapott 
Németh Zoltán, a Sensei Németh 
Budo Akadémia Sportegyesület ve-
zetője Zalakaros sportjában a gyer-
mekek sokoldalú fejlesztése érde-
kében végzett lelkiismeretes és 
kitartó munkájuk elismeréséül. Za-
lakaros ifjú tehetsége díjban része-
sült Strobl Anna a sport területén 
elért eredményes szerepléséért, 
példamutató küzdeni tudásáért. 
Emlékplakettet kapott a Forrás Ho-

Pohárköszöntőt mondott Cseresnyés Péter országgyűlési képviselő (j).
A városunk apró népeit dr. Háda László plébános és Bertók 

Dániel lelkész áldotta meg.

Városunk polgárait a civil szervezetek képviselői látták vendégül.
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Nehéz elhinni, de bizony már negyed évszázada fújja a Karos Fú-
vósegyüttes a népszerű slágereket, komolyzenei műveket, musicaleket 
a közönség szórakoztatására.

A jeles jubileumot a Dísz téren 
koncerttel ünnepelték, melyre több 
megyei fúvószenekar is meghívást 
kapott.

Az együttes tagjait, családtagja-
ikat, a közönséget Novák Ferenc 
polgármester köszöntötte, méltatva 
a csapatnak a város kulturális életé-
ben betöltött szerepét, sikereit.

Tatár Csaba, a zenekar vezetője 
a születésnaposokat köszöntve arról 
szólt: ez az együttes több mint egy 
művészeti csoport. A tagság gene-
rációkat fog össze, kivétel nélkül 
minden korcsoporthoz tud szólni, és 
bizony egész családok „fordulnak 
meg” az együttesben, akár egyszer-
re, egy időben, akár egymásnak adva 
át a hangszereket és a fúvószene 
szeretetét.

Tatár Csaba kiemelte a zalakaro-
si Kovács-családot, melynek minden 
tagja „fújta”, vagy a Darnai-családot, 

ahol a négytagú családból három az 
együttesben muzsikál, és külön szólt 
a galamboki Gál-családról, melynek 
minden férfi tagja (és ez bizony őt 
főt jelent) az együttes színvonalas 
szereplését erősíti.

A születésnapi beszédeket köve-
tően a csapat és a meghívott ven-
dégek a már megszokott, nagyon 
színvonalas műsorral köszönték meg 
egymásnak és a közönségnek az 
együtt töltött 25 esztendőt, s a 
fantasztikus hangulatú est után még 
sok évet ígértek rajongóiknak.

Negyed százada 
fújják nekünk

Június 26-a reggel 8 órakor indultunk útnak Olesno felé a Civil 
Ház udvarából. Egy hosszú, sok alvással, beszélgetéssel teli, majd-
nem 10 órás autóút megtétele után érkeztünk Olesnoba, ahol a 
Kopernikusz kollégiumban fogadtak minket a lengyel gyerekek és 
tanáraik.

Ezután egy kis közös játék következett. Bemutatkoztunk egymásnak, 
egy kis játékossággal megfűszerezve. Mindenki elmondta egyszer a 
nevét, majd véletlenszerűen kiválasztva mindenkinek meg kellett mon-
dani egy ember nevét. A német vendégek vonatja késett, ezért ők erről 
lemaradtak, de később mindannyian kisétáltunk eléjük az állomásra.

Másnap fél nyolckor keltünk, és 9 órakor elindultunk az uszodába. Itt 
a lengyel-német-magyar gyerekek különösen jól szórakoztak. A fürdés 
után sétára indultunk. Később bevezettek minket Olesno központjába. 
Egy kis városnézésen vehettünk részt. Itt volt egy kis szabadidőnk is.

Mikor hazaértünk az internátusba, sajnos eleredt az eső. Vártuk, 
hogy az eső megálljon, aztán elindultunk a ,,Hét Forrás’’ nevezetű 
helyre. Itt volt egy kis kápolna, egy gyönyörű tó, és mondanom sem 
kell, hogy mindez egy nagyon szép és tiszta erdő közepén volt talál-
ható nem messze a szállásunktól. 

A harmadik napon, szerdán fél ötkor ébredtünk. Fél hatkor regge-
livel vártak és 6 órakor már indultunk is közösen Krakkó városába.

Az út összesen 3 órás volt ide. Krakkó előtt, egy Krakkótól nem 
messze lévő településnél felmentünk egy kisebb hegyre, itt megnéztünk 
egy csodálatos barlangot, majd itt a hegyen egy étteremben ebédel-
tünk. Legyalogoltunk, majd indultunk tovább Krakkóba. Krakkóban 
kaptunk egy feladatot. Adtak egy lapot, amin különböző történelmi 
épületekről voltak képek. A feladat az volt, hogy az idegenvezetés 
közben elhangzottak alapján írjuk be az egyes épületek nevét. 

Miután körbevezettek, mindenki kapott egy picivel több mint egy 
óra szabadidőt. Nagyon sok szép és gyönyörű templomot láttunk itt 
Krakkó városában is. Sok apáca, sok pap járta az utcákat, és nem volt 
olyan szeglete a városnak, ahonnan ne lehetett volna látni Őszentsé-
ge II. János Pál pápáról valami megemlékezést. 

A negyedik napon egy 24 km-es bicikli túrán vehettünk részt, ahol 
meglátogattuk az olesnoi legendás Szent Anna templomot, majd azt 
a helyet, ahova a legenda szerint eredetileg építeni akarták, s nőtt azon 
a helyen egy fa, amely a templom mai helye felé dől. A túra célja Oles-
no zöldövezetének felfedezése volt. A napot tábortűzzel, grillezéssel, 
és szocializálódással zártuk. A lengyelek megmutatták és megtanították 
nekünk az egyik ,,táncukat”, ami mindenkinek nagyon tetszett.

Az ötödik, utolsó napon kirándultunk és hegyet másztunk. Elláto-
gattunk a Biskupia Kopa természetvédelmi parkba és a hegyen fo-
gyaszthattuk az ebédünket. 

Az este találkozhattunk Olesno város polgármesterével Sylvester 
Lewickivel a Seven Springs (felül említett ,,Hét Forrás”) nevezetű helyen, 
zöld környezetben. A nap zárásaként a polgármester beszédet mondott, 
a partnerkapcsolatok fontosságáról, és hogy míg Arnsberg városával 
immár 30 éve tekintenek egymásra partnerként, idén Zalakaros is 
büszkén jelentheti ki, hogy 15. éve vagyunk partnervárosai Olesnonak. 
Ezen jeles időintervallum megünneplése gyanánt Olesno város polgár-
mestere és delegációja a zalakarosi városnapokra is ellátogat.

Müller István, Zalakaros

Olesno Eurocamp 2023

A verseny mindig ösztönöz...
(Folytatás az 1. oldalról.)

Újdonság ebben az évben, hogy 
tematikus pályázat benyújtására is 
volt lehetőség, így keresik például az 
év fasorát. Városunk a Hegyalja ut-
cában telepített fasorával is verseny-
be szállt. A Prunus fruticosa Globosa 
/ Gömbkoronájú csepleszmeggy egy 
2,2 m magas törzsre oltott gömb 
koronájú díszfa. Magassága csak a 
gömb korona növekedésével növek-
szik, 2-4 méter átmérőig. Fehér virá-
gai áprilisban nyílnak. A fasorról 
tavasszal készült fotósorozatot a 
pályázathoz kellett csatolni, a díszfák 

jelenlegi stádiumát pedig a zsűri 
tagjai az utca több pontján szemléz-
ték és dokumentálták.

A zsűri elnöke gratulált, megfo-
galmazta tapasztalatait, többek 
között a klímaváltozással együttjáró 
újításokra vonatkozó javaslatait, nö-
vényválasztási és növényvédelmi 
ajánlásokat.

Különös helyzetben vannak az 
üdülővárosok, mert a szakmai, esz-
tétikai tanácsokat megfogadják és 
van elkötelezettség és igény a meg-
valósításra – fogalmazta meg a 
zsűri az összefoglalóban.

JUBILÁL A KAROS FÚVÓSEGYÜTTES
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A KÖSZÖNET NAPJA A FÜRDŐN

PEN ARANY TOLL A FÜRDŐ MARKETING VEZETŐJÉNEK

Semmelweis-nap alkalmából köszöntötte a Zalakarosi Fürdő dolgo-
zóit Végh Andor vezérigazgató. 

– Semmelweis Ignác neve üzenetet hordoz: összekapcsolódik mind-
azzal, amit a gondos gyógyítás, a hivatástudat jellemez. Az anyák 
megmentőjére és munkásságára emlékezve ezen a napon hagyomá-
nyosan köszönettel ismerjük el az egészségügyben áldozatos munkát 
végző dolgozók tevékenységét. Azokét a kollégákét, akikről tudjuk, 
hogy küldetésük van: a beteg emberek ellátása és gyógyítása – mond-
ta köszöntőjében. Mint hangsúlyozta: a gyógyítás Zalakaroson és kifeje-
zetten a Zalakarosi Fürdőn azon szakmák közé tartozik, mely szent és 
sérthetetlen. Egészségügyi dolgozónak lenni a legszebb hivatások egyi-
ke, amit csak szívvel és lélekkel lehet csinálni. 

– Minden munkatársam nevében szeretném megköszönni azt a 
hihetetlenül nagy erőfeszítést, amit mindennap megtapasztalhatunk 
részetekről – mondta a vezérigazgató.

Strandok éjszakája
 
A Zalakarosi Fürdő az idei évben is csatlakozott a Magyar Fürdőszö-

vetség országos rendezvényéhez, mely a Strandok éjszakája elnevezést 
viseli. Az esemény napján, 2023. július 29-én 21:00 órától várják a vendé-
geket egészen hajnali 02. 00 óráig. A hangulatról Dj Bedecs gondosko-
dik, de igazi sztárparádé is ígérkezik: Josh és Betti, valamit V-Tech kon-
certjei teszik még izgalmasabbá az éjszakai fürdőzést.

A Pannon Egyetem, az a fel-
sőoktatási intézmény, amely a 
turizmus területén is magas szín-
vonalat és követelményt képvisel, 
kitüntetést adott át a Zalakarosi 
Fürdő Zrt. értékesítési- és marke-
tingvezetőjének.

 
„Az egyetemi központ munka-

társi közössége Arany Tollal jutal-
mazza azt a már végzett hallgatót, 
aki az elmúlt években magas 
színvonalú és sikeres munkával, 

valamint kitartó szorgalommal 
öregbítette intézményünk hírne-
vét és szakmájában kiemelkedő 
teljesítményt nyújtott.” Az idei 
Arany toll díjazottja Gyurókovicsné 
Kóré Eszter.

Az idén tizedik alkalommal ado-
mányozott „PEN Arany Toll” díja-
zottja egykori turizmus-vendég-
látás szakos hallgatónk, aki 
jelenleg a Zalakarosi Fürdő érté-

kesítési- és marketing vezetője. 
Munkájának köszönhetően kiváló 
partneri kapcsolat alakult ki a 
fürdő és az egyetemi központ 
között. A turizmus világát a szál-
lodaiparon keresztül szerette meg, 
majd érdeklődése az utóbbi évek-
ben a marketing felé fordult és 

az online marketing lett a szívének 
legkedvesebb. Az egyetem mellett 
számos szakmai képzésen is részt 
vett. 2023. márciusától a Magyar 
Fürdőszövetség marketing és kom-
munikációs szakbizottságának a 
tagja. Nem mellékesen 3 gyermek 
boldog anyukája. Szeretettel Gra-

tulálunk!” – olvasható a Pannon 
Egyetem oldalán.

– A Zalakarosi Fürdő Zrt. me-
nedzsmentje és kollektívája büsz-
ke arra, hogy Eszter a mi csapa-
tunkat erősíti! Még sok közös évet 
kívánunk magunknak! – mondta 
Végh Andor vezérigazgató.

Semmelweis-nap

Szakmai elismerés

Az idei nyáron is működik a 
Zalakarosi Fürdő területén a 
bűnmegelőzési iroda, mely júli-
us 3-tól nyitotta meg kapuit a 
strand területén. A fiatal ön-
kéntesek augusztus 20-ig bizto-
sítják a vendégek nyugodt és 
zavartalan pihenését, de emel-
lett fontos feladatuk a látoga-
tók tájékoztatása is. A lelkes kis 
csapat mindennapi munkáját 
egy diáktolmács is segíti.

Megnyitott a bűnmegelőzési iroda
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A Zalakarosi Futrinkák SE az idei évben is megrendezi a Kis-Balaton 
kör futóversenyt 2023. szeptember 17-én.  Rajt és cél helyszíne: Za-
lakaros, Karos Korzó (Szőlő utca 16.). 8.00–10.00: Regisztráció, rajt-
szám átvétel. 8.50: Közös bemelegítés a gyermekeknek. 9.00: SZABA-
DICS Gyermek és családi futóverseny rajt (700 m, 1400 m, 2800 m). 
9.40: Gyermek verseny eredményhirdetés és ajándéksorsolás a rajt-
számok alapján. 10.15: Közös bemelegítés. 10.25: Köszöntő. 10.30: 
Kis-Balaton kör egyéni, váltó (35 km). 10.45: Karos Spa félmaraton 
rajt. 11.00: 6 km és 10 km rajt. 12.30: Eredményhirdetés 6 és 10 km 
indulóknak, ajándéksorsolás a rajtszámok alapján. 15.00: Eredmény-
hirdetés a Karos Spa félmaratonon és 35 km-en és váltón indulóknak, 
ajándéksorsolás a rajtszámok alapján.

A szervező a program- és időpont változtatás jogát fenntartja!
A verseny pohármentes verseny, tehát a szervező nem biztosít 

egyik frissítő ponton sem műanyag vagy papír poharat. Kérik a ver-
senyzőket, hogy hozzanak magukkal soft cup-ot, kulacsot, amit ma-
guknak meg tudnak tölteni.

Nevezni lehet a futrinkak.hu oldalon.

Az idei évben szeptember 22. 
és 24. között kerül megrendezés-
re a Tour de Zalakaros nemzet-
közi szintű országúti kerékpár-
verseny. A sportesemény 
beharangozására 2023. június 30-
án sajtótájékoztató keretében 
került sor a Karos Korzón.

A 16 esztendővel ezelőtt útjára 
indult kerékpáros rendezvény mára 
az ország legnagyobb és legjelen-
tősebb országúti kerékpárverse-
nyévé nőtte ki magát. A szervezett 
sajtótájékoztatón részt vett Nagy 
Bálint közlekedési államtitkár, Czi-
mondor Nándor, Zalakaros város 
alpolgármestere, Karádi Szabolcs, a 
Teker Sportiroda Kft. ügyvezetője, 
Végh Andor, a Zalakarosi Fürdő Zrt. 
vezérigazgatója, Pálfy Levente, a 
névadó szponzor MAPEI marketing 
osztályának vezetője, valamint Ko-
vács Tamás, a Szabadics Zrt. elnöke.  

Nagy Bálint, a térség országgyű-
lési képviselője, közlekedési állam-
titkár kijelentette: a kormány szá-
mára fontosak a kerékpáros 
fejlesztések, egyrészt a közlekedés, 
másrészt a turizmus szempontjából.

– A mi térségünkben is jelen-

tős beruházások voltak az elmúlt 
időszakban – folytatta a politikus 
–, például elkészült a Balatoni 
Bringakör komplex rekonstrukció-
ja; idén áprilisban adtuk át a leg-
utolsó szakaszt Balatonrendesnél. 

Emellett az elmúlt öt évben a 205 
kilométeres, tó körüli kerékpárút 
több mint fele megújult, mintegy 
hatmilliárd forint értékben.

A főszervező elmondása alapján 
a szeptemberben megrendezésre ke-

rülő rangos eseményre közel 2000 
résztvevőt várnak az idei évben. A 
sajtótájékoztatót követően egy bará-
ti tekeréssel egybekötött bográcso-
zásra invitálták a jelenlévőket, ezzel is 
tovább erősítve az összefogást.

A Tour de Zalakaroson szep-
tember 22-én, pénteken még vár-
ják a helyszíni nevezéseket, szomba-
ton pedig a Szabadics Ride – Company 
Challenge mellett gyermekversenyt 
is rendeznek.

A pénteki napon (09.22.) nyitják 
meg a helyszíni neveztést a  Karos 
Korzón.

A szombati nap (09.23.) kerül 
megrendezésre a Szabadics Ride - 
Company Challenge, továbbá az 
egyre nagyobb népszerűségnek 
örvendő ingyenes NILFISK gyer-
mekverseny. Szombat este a Szaba-

dics Ride díjátadót egy 4 csillagos 
szálloda konferenciatermében tart-
ják majd.

A vasárnapi napon (09.24.) 3 
különböző versennyel készülnek a 
szervezők:

SPIRIT AUTO – SKODA Ország-
úti Maraton (137km), VILLTEK Telje-
sítménytúra (60km)

Karos Spa Kis-Balaton Családi 
Bringatúra (33km).

A nap végén a Karos Korzó 
színpadán díjátadással zárul az ese-
mény. A programot kiállítók és 
könnyűzenei koncertek is kísérik.

Újra Tour de Zalakaros
SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ BARÁTI TEKERÉSSEL

Kis-Balaton kör futóverseny
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Az idei évben is hatalmas si-
kerrel zajlott Zalakaros Város 
Napjai rendezvény épp csak el-
múlt, a nyár azonban dübörög 
tovább s vele a programok színes 
kavalkádja sem áll meg egy perc-
re sem. 

Városunk „szülinapja” alkalmá-
ból az érdeklődőket ezúttal is fan-
tasztikus koncertek – Szabó Ádám, 
az Ocho Macho és a Zsaya együttes 
–, fergeteges néptánc bemutatók 
(a Duna Művészegyüttes és a Bot-
tal-fogó Táncegyüttes), valamint a 
Zalakarosi Dalárda – Vegyeskar vi-
dám előadása szórakoztatta, emel-
lett a kicsiket a Kalimpa Bábszínház, 
a nagyobbacskákat pedig Angi Tóni, 
fafaragó művész munkáiból össze-
állított kiállítás várta. 

Majd a hónap utolsó hétvégéjén, 
ahogy a program elnevezése is jól 
kifejezi a feladat nem lesz más , 
mint: „Bulizz, Karos!” A party han-
gulatfelelőse a hölgy szívek fő 
megdobogtatója, Vastag Csaba 
mellett a Midlife Crisis bulizenekar 
és Dj. Radnai lesznek!

Az augusztus is tartogat azon-
ban még sok-sok fantasztikus estét, 
kulturális programot és megannyi 
meglepetést:

Immáron a XXV. Zalakarosi Bor-
napok rendezvénysorozat idén 
augusztus 9–13 között kerül meg-
rendezésre. Ahogy már néhány éve 
megszokhattuk, az eseményt a 
Futrinkák Fröccsfutása nyitja, szer-
dán 18 órakor, majd kis pihenő után 
T. Lukács Ágnes festőművésznő – 
többnyire borral készült – alkotá-
sait tekinthetik meg az érdeklődők 
20 órától, az estét pedig a Kuna 
Tones együttes Elektroswing bulija 

zárja. A rendezvény hivatalos kez-
dőnapján, csütörtökön aztán a ha-
gyományokhoz híven, 19 órakor sor 
kerül Zalakaros Város Bora meg-
tisztelő címet elnyert nedűk bemu-
tatására, mely esemény fényét ez 
alkalommal is a borlovagok meg-
tisztelő jelenléte emeli majd, őket 
követi a Zalakarosi Dalárda vidám 
bordal csokra. A kóstolgatni vágyók 
20.30-tól Vig Zsolt pincészetének 
„ékköveiből” összeállított reperto-
árt ismerhetik meg a borász tolmá-
csolásában, 21 órától pedig Márió, 
a harmonikás „csap” – ha nem is 
– „a húrok közé”.

Pénteken aztán kora estétől (17 

órától) a kicsiket Edit Játszóháza 
várja vidám mókázásra. Az esti 
party pedig, 21 órai kezdettel a 
Sugarloaf együttes előadásában 
lesz felejthetetlen!

Szombat estéhez elérkezvén a 
kicsiket 17 órától Kriszti Játszóháza 
szórakoztatja, 18 órától a Magyar 
Bor napja alkalmából, hagyományos 
koccintásra várunk mindenkit. Mu-
tassuk meg együtt e „rekordkísér-
let” alkalmával, milyen sokan ked-
veljük és tiszteljük a zalakarosi 
borkultúrát! Mindezt a Rügyecske 
Néptáncegyüttes műsora szegélye-
zi. Az estét aztán a bordalok „ifjú 
titánjai” a Vivat Bacchus és a Bor-

folk együttes teszik tökéletessé.
A rendezvény záróakkordját 

vasárnap a kicsik kedvence, a Ka-
limpa Bábszínház kezdi, 17 órakor, 
a Királykisasszony cipője című előa-
dással, őket a Bottal-fogó Tánc-
együttes 19 órától, majd 21órától a 
sztárvendég Happy Gang fergete-
ges előadása követi!

Nemzeti ünnepünk hétvégéjén 
– augusztus 19–20-án –, a Szent 
István Napok keretében aztán 
szombaton 21 órai kezdettel a 4S 
Street Együttes koncertjén a „Me-
sélek a bornak” című dal is hallha-
tó lesz, vasárnap pedig 20 órától 
Singh Viki várja a bulizni vágyókat!

Nyári programkavalkád a Korzón

A Zsaya együttes egyedi hangzású dalokkal készült Zalakarosra. A Bottal-fogó együttes a nagyközönség előtt is bemutatkozott.

Nagy bulit csinált a városnapon az Ocho Macho együttes.


